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Kære MB, Morten Melchiors 
På vegne af vicedirektør Peter Højer fremsendes svar på spørgsmål om antal parkeringspladser i parkeringsanlægget 
under Langebro stillet den 6. februar 2024.  
 
 
Med venlig hilsen  

Tina Schioldann-Nielsen 
Specialkonsulent 
MKB Sekretariat 
_________________________________________ 
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Besvarelse vedrørende p-pladser m.v. under Langebro 

Medlem af Borgerrepræsentationen Morten Melchiors (C) har den 6. 

februar 2024 stillet følgende spørgsmål til Teknik- og 

Miljøforvaltningen. 

 

Spørgsmål 

Et opfølgningsspørgsmål – hvor mange pladser kommer der til at være 

under Langebro?? 

 

OG et opfølgningsspørgsmål ekstra – som jeg har forstået det, er 

renoveringsarbejdet på Sjællandssiden afsluttet i marts 2024, korrekt? 

Parkeringsanlægget er jo netop på Sjællandssiden, så hvorfor kan vi ikke 

åbne før 2026?? Der nedlægges jo en del P-pladser i tidsrummet 2024 

til 2026, så der vil være behov for pladserne så hurtigt som muligt, 

derfor er spørgsmålet jo ret relevant og vi ser gerne en hurtig åbning af 

anlægget, så hvad er mulighederne i den forbindelse. 

 

Svar 

Forvaltningen forventer, at parkeringsanlægget under Langebro vil 

komme til at indeholde ca. 134 parkeringspladser. 

I øjeblikket er der en betonrenovering i gang af det ramperum under 

broen, som skal indeholde parkeringsanlægget. Denne renovering 

forventes afsluttet ved udgangen af marts 2024.  

Forvaltningen kan herefter gå i gang med projektet om genåbning af 

parkeringsanlægget, som bl.a. indebærer indretning og klargøring af 

ramperummet under Langebro, så anlægget kan godkendes til 

parkeringsanlæg. 

Forvaltningen forventer i marts måned 2024 at indgå aftale med en 

rådgiver om projektering af opgaven.  

Grundet nye, skærpede krav og standarder for brandsikkerhed skal 

forvaltningen ansøge om en ny byggetilladelse. Derudover bliver det 

nødvendigt at ansøge om tilladelser hos politiet i forbindelse med 

genåbningen af parkeringsanlægget.  

I projektet skal der desuden foretages nogle ledningsomlægninger i 

Christiansborggade, som forventes udført fra sensommeren 2024 til 
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årsskiftet 2024/2025. Dette er en forudsætning for, at der kan etableres 

adgang, herunder flugtveje, til og fra parkeringsanlægget for gående. 

Forvaltningen estimerer på den baggrund, at anlægget først kan tages i 

brug medio 2026.  

Svaret er offentligt tilgængeligt på: 

https://www.kk.dk/politik/politiskeudvalg/teknik-og-

miljoeudvalget/politikerspoergsmaal-til-teknik-ogmiljoeforvaltningen 

 

 

Peter Højer 

Vicedirektør 
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